Workshops im Sommersemester 2019
Vv 08. Mai 2019 Transnational Periodicals

Vi 26. Juni 2019 Independent Magazines

Ort: Senatssaal der Naturwissenschaftlichen Fakultat (7. Stock,
Raum 07-232; Johann-Joachim-Becher-Weg 21)
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Workshop IV

Zeitschriften, Gestaltung, Design

Q Veranstaltungsort:
Senatssaal der Naturwissenschaftlichen Fakultat, 7. Stock, Raum 07-232
Johann-Joachim-Becher-Weg 21, 55128 Mainz

9 Mittagessen:
Baron, Johann-Joachim-Becher-Weg 3, 55128 Mainz

Programm — Mittwoch, 16. Januar, 2019

10:00

10:15

11:15

11:30

12:45

14:00

BegriiBung
Oliver Scheiding (Mainz)

Jurgen Spitzmiiller (Wien):
Textdesign und Textwirkung: Soziolinguistisch betrachtet

Kaffeepause

Jean Ulysses Voelker (Mainz):
All around us: Die Anatomie der visuellen Kommunikation

Mittagessen

Wibke Weber (Ziirich):
Design matters! Wie Design die Aussage formt: Ein
Fallbeispiel aus dem Zeitungsdesign

Kaffeepause

Lea Piichel und Christian-Mathias We\ll&m; K
Covergestaltung und Einzelverkauifé VO
Zeitschriften: Eine empirisc

Ka




